Общероссийское общественное движение
«Н АР О Д Н Ы Й  ФРО НТ «ЗА РОССИЮ»

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В КАРАЧАЕВО-
ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

И С П О Л К О М

№ О НФ -Р9/2 -  < £ / / /2019

369000, КЧР, г. Черкесск, пр. Ленина, 34
тел: (8782) 28-14-17, e-mail: 09region@onf.ru

На № от

О проекте «Профстажировки»

Руководителям
образовательных учреждений

высшего и среднего профессионального
образования

В целях содействия в решении задач, поставленных в майском Указе Президента
России В.В. Путина, и во исполнение федерального проекта «Социальные лифты для
каждого» реализуется проект «Профстажировки».

В рамках проекта формируется новый механизм прямого взаимодействия
студентов, образовательных организаций и будущих работодателей через выполнение
студентами практико-ориентированных курсовых и выпускных квалификационных работ
по реальным производственным задачам, предложенным организациями работодателями
— партнерами проекта.

Участие в проекте позволяет образовательным организациям расширить
информационную базу для выполнения курсовых и выпускных квалификационных работ
обучающихся, а также установить новые партнерские контакты с ведущими
работодателями.

Начиная с 10 сентября включительно любой обучающийся сможет выбрать на
платформе профстажировки.рф один из кейсов и по согласованию с научным
руководителем посвятить его решению тему своей студенческой работы.

Авторов лучших работ работодатели пригласят на практику и стажировку по итогам
осеннего и весеннего семестров. Научные руководители студентов-победителей будут
отмечены благодарственными письмами.

Приглашаем Вас принять участие в проекте. В случае принятия положительного
решения необходимо в срок до 14 октября 2019 года:

-  проинформировать кафедры, деканаты, студентов и преподавателей о
возможностях участия в конкурсе и выбора тем студенческих работ;

mailto:09region@onf.ru

-  проинформировать предприятия, с которыми сотрудничают образовательные
учреждения, о возможности размещения кейсов на портале профстажировки.рф;

-  определить ответственного исполнителя за взаимодействие с проектом и направить
контактную информацию на адрес электронной почты: profintemships@rsv.ru;
Подробная информация о проекте размещена на портале профстажировки.рф.

О принятом решении, просим информировать Региональный исполком ОНФ в
Карачаево-Черкесской Республике по эл. адресу: 09ге£юп^опГ.ги.

С уважением,
Руководитель регионального исполкома Л.И. Каппушева

mailto:profintemships@rsv.ru